г. Челябинск                                                                                                                                                                       «___»     ________   2020г.
Контракт на  поставку  №   ___
____________________________________, действующий на основании _____________, именуемый в дальнейшем "Поставщик", с одной стороны, и Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение « Детский сад № 301 г. Челябинска»,в лице заведующего Лунгу Натальи Евгеньевны действующий на основании Устава, именуюмый в дальнейшем « Заказчик»,с другой стороны, заключили настоящий  контракт  о нижеследующем:
1. Предмет договора.
1.1. Поставщик обязуется передать Покупателю в собственность, а Покупатель обязуется принять и

оплатить Продукцию , в количестве, наименовании, цене и ассортименте, указанном в Заявке Покупателя, Спецификации на каждую партию товара, являющейся неотъемлемой частью настоящего контракта и/или в товарной накладной.

1.2. Товарные накладные являются неотъемлемой частью настоящего контракта.

1.3. Поставка товара может осуществляться партиями в соответствии с заявкой Покупателя.

1.4. Заявка направляется Покупателем Поставщику  по номеру факса, и/или телефону, и/или по

электронной почте указанным в разделе 8 настоящего договора. Стороны признают, что полученные/направленные таким образом Поставщиком и Покупателем Заявки, прочая документация могут быть использованы в качестве доказательства в арбитражном суде.

1.5. Покупатель вправе сделать неограниченное число заявок в течение срока действия контракта.

1.6. Заявка Покупателя должна содержать точное указание на количество и ассортимент поставляемого

товара, а также необходимость доставки поставляемого товара силами и средствами Поставщика.

1.7. Поставщик вправе не принять заявку Покупателя в случае невозможности поставки требуемого

количества и (или) ассортимента товаров.

1.8. Стороны вправе заключать между собой дополнительные соглашения о порядке поставки и расчетов

за поставляемые отдельные группы товаров.

1.9. Поставщик имеет право не принимать заявки Покупателя до полной оплаты товара, полученного

Покупателем по предыдущим заявкам.

2. Количество, качество и комплектность товара.
2.1. Качество и комплектность поставляемых товаров должны соответствовать требованиям, обычно

предъявляемым к такого рода товарам, а также требованиям технической документации на поставляемые товары.
2.2. Приемка товара по количеству, ассортименту, комплектности, товара, который принимается по тарным

местам: по качеству,  количеству мест, в части видимых недостатков, обнаружить которые можно путем осмотра товара без вскрытия тары  и/или упаковки, именуемые в дальнейшем «видимые недостатки», производится Покупателем или первым перевозчиком, назначенным Покупателем (в зависимости от Согласованных в Заказе и Спецификации Сторонами условий отгрузки и поставки), в момент получения Товара.

2.3. Товар считается принятым Покупателем по количеству, ассортименту, комплектности, а  также Товар, который принимается по тарным местам: по количеству мест и качеству, в части «видимых недостатков», с момента подписания уполномоченным представителем Покупателя товарной накладной, товарно-транспортной накладной.
2.3. Отсутствие сопроводительных документов или некоторых из них не приостанавливает приемку продукции.
2.4. Покупатель имеет право предъявить требование к Поставщику, связанные с недостатками Товара,

находящегося внутри тарного места  по качеству и/или количеству, и/или ассортименту, и/или комплектности, если недостатки обнаружены в течение 3-х (трех) рабочих дней с момента получения товара при соблюдении Покупателем условий хранения товара.
2.5. Дополнительные   гарантии    качества   товара, предоставляемые Поставщиком:

- в течение 5 (пяти) календарных дней с момента приемки товара Покупателем обмен и (или) возврат непригодного к использованию по назначению (бракованного) товара, за счет и силами Поставщика (с обязательным оформлением накладной на возврат товара), за исключением случаев, когда такая непригодность возникла в результате действий самого Покупателя либо могла быть выявлена Покупателем в момент принятия товара в порядке исполнения обязанностей, предусмотренных п. 2.3. настоящего контракта.
_________________                                                                       __________________ Н.Е.Лунгу
Данные гарантии не распространяются на случаи невыполнения Покупателем обязанности, предусмотренной в пункте 2.3 настоящего контракта. Приемка товаров по качеству осуществляется в месте получения товаров.

2.7. В случае обнаружения товара, несоответствующего заказанному ассортименту, количеству или

качеству, и при наличии соответствующего акта, Поставщик производит допоставку, возврат либо переоценку товара, в сроки, указанные в п.3.1 настоящего контракта.

3. Сроки и порядок поставки товара.
3.1. Поставщик обязуется поставить товар в течение 7 (семи) календарных дней с момента получения заявки.

3.2. Срок исполнения заявки исчисляется со дня, следующего за днем получения заявки.

3.3. Доставкой Товара Поставщик обязуется поставить товар в течение 7 (семи) календарных

дней с момента получения заявки.

3.4. В случае доставки Товара Поставщиком на склад Покупателя разгрузка Товара осуществляется

силами и средствами Поставщика. Ответственность за повреждение Товара при разгрузке лежит на Поставщике.

3.5. Поставщик вправе отгружать товар по частям в пределах сроков, установленных настоящим

договором и заявкой.
3.6. Доставка товара осуществляется силами и  за счет Поставщика.
4.
Стоимость контракта и порядок расчетов за товар.
4.1. Стоимость контракта составляет ____________________ (____________________) рублей.
4.2 Цена контракта является твердой и определяется на весь срок исполнения контракта

4.2  Расчеты между сторонами производятся в денежной форме.

Оплата поставленного товара производится в течение 14 (четырнадцати) календарных дней после получения товара Покупателем.

4.4. Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика или

внесение наличных денежных средств в кассу Поставщика.
4.5. Поставщик имеет право не принимать заявки Покупателя до полной оплаты товара, полученного

Покупателем по предыдущим заявкам. В подтверждение надлежаще выполненной оплаты Покупатель вправе предъявить Поставщику платежное поручение.

4.6. Поставщик обязуется, в случае изменения реквизитов банковского счета, на который Покупателю

надлежит перечислить денежные средства в качестве оплаты приобретаемого им товара, известить о таких изменениях Покупателя, в течение 2 (двух) дней с момента такого изменения. В случае несвоевременного уведомления риск лежит на несвоевременно уведомившей стороне.
5. Обязательства сторон
5.1.Покупатель обязан:

5.1.1. Принять и оплатить поставленную Поставщиком Продукцию с соблюдением порядка и формы

расчетов, предусмотренных контрактом;

5.1.2. Незамедлительно письменно информировать Поставщика обо всех отношениях с

государственными органами и кредитными организациями по поводу поставленной, но не оплаченной Продукции;

5.1.3. В случае наложения ареста на Продукцию незамедлительно письменно уведомить Поставщика,

предпринять меры по снятию ареста и досрочно полностью оплатить Продукцию в течение 5 (пяти)

банковских дней;

5.1.4. Уступать третьим лицам свои права и обязанности по контракту, с согласия Поставщика;

5.1.5. Известить Поставщика об изменении срока и адреса доставки за три дня до наступления срока.

5.2. Поставщик обязан:

5.2.1. Совершить действия, обеспечивающие поставку Продукции в соответствии с Заявкой;
5.2.2. Предоставить необходимую транспортную и сопроводительную документацию Продукции;

5.2.3. Гарантировать надлежащее качество поставляемой Продукции

_________________                                                                            __________________ Н.Е.Лунгу
6. Ответственность сторон.
6.1.За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему контракту Стороны несут ответственность, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ, Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.08.2017 № 1042.

6.2.В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, Поставщик вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).

 6.3.Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается Контрактом в размере 1/300 действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

6.4.Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Контрактом. За каждый факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Контрактом, размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы 1000 (одна тысяча) рублей (если цена Контракта не превышает 3 млн. рублей включительно).

6.5.Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, не может превышать цену Контракта.

6.6.В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, Заказчик направляет Поставщику требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).

6.7.Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного Контрактом, в размере 1/300 действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены Контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Контрактом и фактически исполненных Поставщиком.

6.8.Штрафы начисляются за неисполнения или ненадлежащего исполнение Поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения Поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Контрактом:
а) за каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Контрактом, размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы _________ (10% цены контракта (этапа) в случае, если цена контракта (этапа) не превышает 3 млн. рублей);

         б) за каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательства,        предусмотренного Контрактом, которое не имеет стоимостного выражения, размер штрафа устанавливается (при наличии в Контракте таких обязательств) в виде фиксированной суммы 1000 (одна тысяча) рублей (если цена Контракта не превышает 3 млн. рублей)

              в) За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, заключенным с победителем закупки (или с иным участником закупки в случаях, установленных Федеральным Законом), предложившим наиболее высокую цену за право заключения Контракта, размер штрафа рассчитывается в порядке, установленном Постановлением, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Контрактом, и устанавливается в виде фиксированной суммы ___________ (10% начальной (максимальной) цены Контракта, если начальная (максимальная) цена Контракта не превышает 3 млн. рублей).

6.9.Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение Поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, не может превышать цену Контракта.

6.10.В случае просрочки исполнения, неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом, Заказчик вправе провести оплату по Контракту за вычетом соответствующего размера неустойки (штрафа, пени).

6.11.Штрафные неустойки уплачиваются Поставщиком в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента предъявления  Заказчиком  письменной  претензии об уплате  штрафных  санкций.
6.12.Уплата неустойки не освобождает стороны от исполнения обязательств, принятых на себя по контракту.
6.13.При выявлении нарушений в качестве товара, поставщик несет административную и уголовную ответственность согласно действующему законодательству.
  6.14.Стороны освобождаются от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного контрактом, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
7. Заключительные положения.
7.1. Изменение условий контракта, его расторжение и прекращение возможны только по соглашению

сторон.
7.2.Расторжение настоящего контракта в одностороннем порядке производится по основаниям и в

порядке, определенном действующим законодательством.

7.3.Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим контрактом, регламентируются

действующим законодательством.

7.4.Стороны обязуются устранять возникающие между ними в процессе исполнения контракта
разногласия путём переговоров. В случае недостижения сторонами компромисса споры рассматриваются в судебном порядке в Арбитражном Суде Челябинской области.

7.5. Контракт  вступает в силу и становится обязательным для сторон с момента его заключения. Срок

действия контракта истекает 01.07. 2020 года.

8. Юридические адреса, платежные и отгрузочные реквизиты сторон:

	Поставщик
_____________________
МП
	Покупатель
МБДОУ « ДС № 301 г. Челябинска»

Место нахождения:

г.Челябинск ул.Марченко 29А

Тел. 737-67-36

ИНН /КПП 7452019419\745201001

ОГРН 1027403778247

Р/с  40701810400003000001

в в отделении Челябинск г.Челябинск

к/с

БИК 047501001

______________________ Н.Е.Лунгу

МП